
 

第５回アジアパラ競技大会の閣議了解に関する 

愛知県知事及び名古屋市長コメント 

  

《愛知県知事コメント》  

本日の閣議において、2026年に愛知・名古屋で開催される第５回アジ

アパラ競技大会について、政府が協力する旨の了解が得られました。 

これにより、第20回アジア競技大会とともに、国の一大プロジェクト

として正式に位置づけられ、大変心強く思っております。 

アジア競技大会とアジアパラ競技大会の開催を一つの組織委員会で担

うことにより、大会の準備を効率的、合理的に進め、機運を大いに盛り

上げてまいりたいと考えております。 

アジアパラ競技大会の開催が、誰もが違いを尊重し、認め合う共生社

会の実現につながるよう、しっかり取り組んでまいりますので、引き続

き、皆様のご支援をお願いいたします。 

                   2022年７月５日     

                    愛知県知事 大村秀章  

 

《名古屋市長コメント》  

2026年に愛知・名古屋で開催される第５回アジアパラ競技大会につい

て、この度、政府が協力する旨の閣議了解が得られました。 

第20回アジア競技大会とともに、大会開催が日本全体にとって大きな

意義を有することを認めていただき、大変心強く感じております。 

今後、大会開催に向けた準備などに努めてまいりますが、障害のある

方々のご意見をしっかりと頂戴しながら、両大会の成功に向けて邁進し

てまいりたいと考えております。 

大勢の皆様が愛知・名古屋で一堂に会して、スポーツを楽しみ、喜び

を分かち合うことを通じて、インクルーシブな社会の実現に貢献できる

よう、全力で取り組んでまいりますので、皆様のご支援をお願いいたし

ます。 

                   2022年７月５日     

                    名古屋市長 河村たかし  

 


